

Investitor  
Obiect

**Achizitionarea lucrarilor de bransare a apeductului orasanesc a blocului administrativ din dd. Stefan cel Mare, nr.162, din partea str. Sfatul Tarii, cu ocolirea centrului frigorifer, mun. Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Rețele interioare de apeduct. Отсек 1Б.1Г.  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Utilaje</b>				
1	Pret de piata	Водомер (ультразвуковой) д=40мм	buc			4 120,500
	291312420 21001	Водомер (ультразвуковой) д=40мм	buc	1,0000	4 100,00	4 120,500
2		Задвижка фланцевая д=250мм с эл.приводом TECOFI	buc			19 899,000
	291312420 21002	Задвижка фланцевая д=250мм с эл. приводомTECOFI	buc	1,0000	19 800,00	19 899,000
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
3	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40mm	buc			29,739
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,739
4	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 250 mm	buc			271,520
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	84,97	84,970
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4100	455,00	186,550
5	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc			393,685

1	2	3	4	5	6	7
	724507002 0600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	84,97	370,469
	232031620 2480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	44,00	22,660
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0600	9,00	0,556
6	SF50C	Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm	КОМПЛ.			7 156,046
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	12,4000	84,97	1 053,628
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	3,1000	84,97	263,407
	291312450 43952	Обратный клапан 16ч3 д40мм	buc	2,0000	1 233,00	2 507,922
	291312450 43961	Шаровый кран д15мм	buc	1,0000	112,00	113,904
	291312420 25531	Robinet de golire Трехходовой кран д15мм	buc	1,0000	133,00	135,261
	332052732 8000	Manometru	buc	1,0000	233,00	236,961
	287527442 3119	Flanse din otel d=50 mm	buc	8,0000	167,00	1 358,712
	272210330 6338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,2000	34,00	6,919
	272210326 1722	Teava din otel trasa d=50 mm	m	0,6000	138,00	84,180
	272210330 4873	Teava de otel sudata D=50 mm	m	0,8000	144,00	117,144
	287411412 4420	Piesa de legatura din fonta de presiune d=50-100 mm	kg	4,0000	26,00	105,768
	287411580 0750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,5000	44,00	380,358
	287527420 4140	Bratari si suporti	kg	10,0000	27,00	274,590
	273572590 0310	Electrozi pentru sudura	kg	4,2000	66,00	281,919
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	45,00	1,373
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	2,6000	76,00	197,600
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0800	455,00	36,400
7	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Фильтр бронзовый д40мм	buc			340,871
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,431
	292412732 20651	Фильтр бронзовый д40мм	buc	1,0000	144,00	145,440
8	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane,	buc			1 541,510

1	2	3	4	5	6	7
		robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Гибкая ставка фланцевая д=250мм				
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	84,97	84,970
	287411730 00001	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica Гипкая вставка фланцевая д250мм	buc	1,0000	1 233,00	1 269,990
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4100	455,00	186,550
		<b>3. Lucrari de constructie</b>				
9	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel(zincata), asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 273x6 mm (k=1,15 na fittingi)	m			853,177
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5300	84,97	149,504
	252121670 10001	Teava din otel zincata d273x6mm	m	1,0100	635,00	667,006
	232015620 0951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,6500	23,00	17,880
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0410	455,00	18,655
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0030	44,00	0,132
10	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 219x5 mm (k=1,15 la fittinguri)	m			617,416
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5300	84,97	149,503
	252121670 10002	Teava din otel zincata d219x5mm	m	1,0100	357,00	431,245
	232015620 0951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,6500	23,00	17,880
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0410	455,00	18,655
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0030	44,00	0,132
11	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 157x4 mm (k=1,15 la fittinguri)	m			497,200
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5300	84,97	149,491
	252121670 10003	Teava din otel zincata d157x4mm	m	1,0100	257,60	311,181
	232015620 0951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,6500	23,00	17,879

1	2	3	4	5	6	7
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0410	455,00	18,503
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0030	44,00	0,147
12	SA03E	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 1 1/2" ( k=1,15 la fitinguri)	m			280,367
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,8700	84,97	85,019
	272210330 60004	Teava din otel, zincata d=40x3,5mm	m	1,0100	122,00	144,553
	272120411 7800	Cot din fonta maleabila A1, zincat d40	buc	0,0200	76,00	1,781
	272120411 5000	Teu din fonta maleabila B1, zincat d40	buc	0,3500	89,00	36,541
	272120412 0100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d40	buc	0,0400	54,00	2,530
	272120411 4040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d40	buc	0,1100	77,00	9,944
13	AcF11F	Spalarea tevelor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc peste 225 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			47,896
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	84,97	10,196
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,3000	11,00	3,300
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	344,00	34,400
14	AcF11E	Spalarea tevelor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 150-225 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			33,078
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0800	84,97	6,798
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,2000	11,00	2,200
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0700	344,00	24,080
15	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			12,745

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	84,97	12,745
16	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			47,543
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,97	19,543
	271070000 0000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	28,00	28,000
17	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armacel Tubolit d273x13mm	m			272,615
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	84,97	43,335
	332051735 2231	Termoizolatie conducte Armacel Tubolit d273x13mm	m	1,0300	212,00	229,280
18	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armacel Tubolit d219x13mm	m			234,763
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	84,97	43,335
	332051735 2232	Termoizolatie conducte Armacel Tubolit d219x13mm	m	1,0300	177,00	191,428
19	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armacel Tubolit d157x13mm	m			210,941
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	84,97	43,335
	332051735 2233	Termoizolatie conducte Armacel Tubolit d157x13mm	m	1,0300	155,00	167,607
20	AcB01C	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Задвижка - Батерфляй. д200мм	buc			3 825,020
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	84,97	84,970
	287411730 00004	Задвижка - Батерфляй д200	buc	1,0000	3 450,00	3 553,500
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4100	455,00	186,550
21	AcB01B	Montarea armaturilor cu actionare	buc			2 222,479

1	2	3	4	5	6	7
		manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Задвижка -Батерфляй д150мм				
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	84,97	59,479
	287411730 00005	Задвижка - Батерфляй д150	buc	1,0000	2 100,00	2 163,000
22	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Вентиль муфтовый бронзовый д15мм	buc			139,735
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,295
	287527420 10006	Вентиль муфтовый бронзовый д15мм	buc	1,0000	122,00	124,440
23	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Шаровый кран д 1/2"	buc			105,055
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,294
	287527420 10007	Шаровый кран д 1/2"	buc	1,0000	88,00	89,760
24	SB09F	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, Втулка под флянец д125мм	buc			140,344
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,190
	252315672 10371	Втулка под флянец д125мм	buc	1,0000	112,00	112,000
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0450	23,00	1,035
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0170	7,00	0,119
25	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Флянец приварной д250мм	buc			2 378,589
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	3,0200	84,97	256,609
	287527440 01001	Flansa din otel pentru sudura d=250mm	buc	1,0000	1 945,00	2 042,250
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,1900	67,00	79,730

1	2	3	4	5	6	7
26	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Flansa din otel d200mm	buc			1 362,189
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	3,0200	84,97	256,610
	287527440 01002	Flansa din otel pentru sudura d=200mm	buc	1,0000	977,00	1 025,850
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,1900	67,00	79,730
27	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Flansa d150mm	buc			1 000,990
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	3,0200	84,97	256,610
	287527440 01003	Flansa din otel pentru sudura d=150mm	buc	1,0000	633,00	664,650
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,1900	67,00	79,730
28	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Flansa libera d250mm	buc			2 350,425
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8500	84,97	157,195
	287527411 01003	Flansa libera d250mm	buc	1,0000	1 945,00	1 945,000
	251373660 1000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	23,00	23,230
	287411580 1000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	9,0000	25,00	225,000
29	AcE51F	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 250 mm	piesa			1 884,531
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	4,2800	84,97	363,672
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	3,4200	84,97	290,597
	252121670 10005	Teava din otel zincata d250mm	m	0,4000	622,00	256,264
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2800	22,00	29,003
	241111590 4520	Acetilena	m3	0,1760	23,00	4,171
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6290	15,00	9,717
	273572590 0310	Electrozi pentru sudura	kg	0,9330	66,00	63,426
	294060000	Aparat de sudura	h-ut	5,4300	76,00	412,680

1	2	3	4	5	6	7
	2994					
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0000	455,00	455,000
30	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (500x500) - 2 buc	m3			340,583
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,233
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,400
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	11,00	1,283
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	44,00	3,667
31	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor "350x350)-1 buc	m3			345,400
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	42,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,400
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	11,00	1,100
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	44,00	4,400
32	RpSE07 A	Demontarea unui contor de apa, cu racorduri olandeze, avind diametrul de 40 mm	buc			55,230
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	84,97	55,230
33	RpSD07 D	Demontarea unui robinet cu corp plat sau oval din fonta, cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametru de 200-250 mm	buc			178,437
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,1000	84,97	178,437
34	RpSD01 A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			12,745
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	84,97	12,745
35		Sistema A	buc			0,000

1	2	3	4	5	6	7
36	RpAcA4 9C	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 200-250 mm	m			157,613
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,9000	84,97	76,473
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	22,00	4,400
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5700	15,00	8,550
	271060200 0107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,0700	25,00	1,750
	295227000 3015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,4100	67,00	27,470
	241052000 6751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0900	433,00	38,970
37		Система холодоснабжения	buc			0,000
38	RpAcA4 9C	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind diametrul de 200-250 mm	m			157,613
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,9000	84,97	76,473
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	22,00	4,400
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5700	15,00	8,550
	271060200 0107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,0700	25,00	1,750
	295227000 3015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,4100	67,00	27,470
	241052000 6751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0900	433,00	38,970
39	RpSD07 D	Demontarea unui robinet cu corp plat sau oval din fonta, cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametru de 200-250 mm	buc			178,437
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,1000	84,97	178,437
40	RpSD07 B	Demontarea unui robinet cu corp plat sau oval din fonta, cu flanse pentru conducte de presiune, avind diametru de 80-100 mm	buc			78,172
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9200	84,97	78,172
41		Система ОБ	buc			0,000
42	RpAcA4 9C	Demontarea conductelor din otel, asamblate prin sudura, avind	m			157,613

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 200-250 mm				
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,9000	84,97	76,473
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	22,00	4,400
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5700	15,00	8,550
	271060200 0107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,0700	25,00	1,750
	295227000 3015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,4100	67,00	27,470
	241052000 6751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0900	433,00	38,970

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)